证券代码：603300 证券简称：华铁应急 公告编号：临 2021-068

浙江华铁应急设备科技股份有限公司

关于为子公司提供担保的公告

重要内容提示:

 被担保人名称：浙江吉通地空建筑科技有限公司（以下简称“浙江吉通”）。

 担保人名称：浙江华铁应急设备科技股份有限公司（以下简称“公司”）。

 本次担保金额及已实际为其提供的担保余额：本次公司拟对浙江吉通提

供总计不超过人民币 2,000 万元的担保额度。截止 2021 年 6 月 24 日，

公司为浙江吉通提供的担保余额为 2,927.6 万元。

 本次担保没有反担保。

 截止 2021 年 6 月 24 日，公司无逾期对外担保。

一、担保情况概述

（一）本次担保的基本情况

根据公司业务发展需要，拟新增公司对子公司浙江吉通提供总计不超过人

民币 2,000 万元的担保额度，为子公司浙江吉通与江苏银行股份有限公司杭州

分行办理授信业务所发生的全部债务提供最高额保证担保。

申请授权公司在本次股东大会核定的担保额度内，授权公司总经理或总经

理指定的授权代理人根据业务实际需要调整担保方式，签署担保文件，具体金

额和签约时间以实际签署的合同为准。

上述担保额度的实施期限为公司本次股东大会审议通过本议案至 2021 年

年度股东大会日止。

（二）本次担保履行的内部决策程序

   本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司于 2021 年 6 月 24 日分别召开第四届董事会第十次会议和第四届监

事会第十一次会议，审议通过了《关于为子公司提供担保的议案》，独立董事

对此事项出具了同意的独立意见，本议案尚需提交公司股东大会审议。

二、被担保人基本情况

（一）被担保人基本信息

公司名称：浙江吉通地空建筑科技有限公司

法定代表人：江正兵

注册资本：6,885 万元

注册地址：浙江省杭州市江干区九华路 1 号 12 幢 2 楼 214 室

经营范围：一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转

让、技术推广；工程管理服务；工程和技术研究和试验发展；机械设备研发；机

械设备租赁；建筑工程机械与设备租赁；建筑材料销售；建筑装饰材料销售；五

金产品零售；金属材料销售。许可项目：各类工程建设活动；建设工程设计；施

工专业作业；建设工程勘察；建筑劳务分包；房屋建筑和市政基础设施项目工程

总承包。

与公司的关系：公司控股子公司

（二）被担保人主要财务状况

截止 2020 年 12 月 31 日，浙江吉通的资产总额 432,709,971.51 元、负债总额

149,585,041.7 元、所有者权益合计 283,124,929.81 元，营业收入 211,445,121.3 元、

利润总额68,413,410.33 元、净利润 58,511,254.53 元。不存在影响被担保人偿债能

力的重大或有事项。（以上数据经审计）

截止 2021 年 3 月 31 日，浙江吉通的资产总额 380,320,572.66 元、负债总额

94,407,758.62 元、所有者权益合计 285,912,814.04 元，营业收入 23,221,972.15 元、

利润总额2,778,951.04 元、净利润 2,787,884.23 元。不存在影响被担保人偿债能力

的重大或有事项。（以上数据未经审计）

三、董事会意见

公司为子公司浙江吉通提供担保解决了子公司业务经营资金需求的问题，支

持了子公司经营业务的发展，不存在与中国证监会《关于规范上市公司与关联方

资金往来及上市公司对外担保若干问题的通知》（证监发[2003]56 号）、《关于

规范上市公司对外担保行为的通知》（证监发[2005]120 号）、《公司章程》等有

关规定相违背的情况。上述担保不会损害公司及中小股东的利益。

四、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截止 2021 年 6 月 24 日，上市公司及控股子公司无对外担保（不包括对子公

司的担保）；上市公司对控股子公司提供的担保余额合计人民币 1,688,178 万元，

占上市公司最近一期经审计净资产的比例为 50.63%。

截至 2021 年 6 月 24 日，公司无逾期对外担保。

特此公告。

浙江华铁应急设备科技股份有限公司董事会

2021 年 6 月 25 日

	page1